
MBNPP0017RPI

Smlouva o spolupráci při zajištění projektu 

„Nezapomeňme44
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I. 
Smluvní strany

Město Bystřice nad Pernštejnem
Sídlo: Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 01 

IČO: 00294136 

DIČ: CZ 00294136

Zastoupené Ing. Karlem Pačiskou, starostou města 

(dále jen „objednatel")

POST BELLŮM, o. p. s.
Štěpánská 704/61, Praha 1, PSČ 110 00 

26548526
DIČ; CZ26548526; není plátcem DPH

Bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Praha Smíchov,
č. účtu: 51-1707230277/0100
zastoupená Mikulášem Kroupou, ředitelem
(dále jen „zhotovitel")

IČ:

Preambule:

Vzhledem k tomu, že

1. město Bystřice nad Pernštejnem má zájem důstojně oslavit 30. výročí pádu 

komunistického režimu a vzpomenout na oběti nacistické okupace. Dále pak usiluje o 

dokumentaci příběhů občanů, kteří prožili významné události zdoby obou totalitních 

režimů, a dále aby se měla možnost s těmito příběhy seznámit širší veřejnost, žáky a 

studenty a docházelo tak k budování pocitu sounáležitosti lidí různých generací s místem, 
kde žijí,

2. Post Bellům má bohaté zkušenosti s natáčením rozhovorů celoživotních vzpomínek 

s pamětníky, je zakladatelem projektu Paměť národa - internetového archívu vzpomínek 

čítajícího přes 7000 publikovaných svědectví pamětníků a dále má široké zkušenosti se

1

*MBNPP0017RPI*



zapojováním žáků a studentů do sběru vzpomínek pamětníků, s pořádáním a organizací 
výstav, projekcí a vytvářením dokumentárních filmů

dohodly se spolu smluvní strany na uzavření smlouvy o spolupráci při 
zajištění kulturního projektu Nezapomeňme tohoto znění:

Článek II. 
Předmět smlouvy

1. Zhotovíte! zajistí pro objednatele dokumentaci 4 příběhů pamětníků místně spojených 

s objednatelem.

2. Zhotovitel vytvoří audiovizuální dílo ze vzpomínek pamětníků z oblasti sídla objednatele.

3. Zhotovitel zajistí ve spolupráci s objednatelem propagaci projektu „Nezapomeňme" 

prezentaci výsledků projektu dle propozic uvedených v příloze této smlouvy.

4. Objednatel poskytne propagační a inzertní prostor společnému projektu „Nezapomeňme" 

v propozicích uvedených v příloze této smlouvy.

Článek III. 
Ujednání o ceně

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za naplnění předmětu smlouvy v konečné výši
83 000 Kč.

2. Cena bude objednatelem uhrazena zhotoviteli převodem na účet 51-1707230277/0100 

do 14 dnů od podpisu této smlouvy.

3. Částka uvedená v bodu 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje náklady na realizaci Projektu,

včetně propagace a prezentaci výsledků realizace společného projektu „Nezapomeňme".

Článek IV. 
Další ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že při realizaci Projektu dle této smlouvy dojde ke 

vzniku autorského díla, je zhotovitel povinen uzavřít se všemi autory licenční smlouvy

2



v takové podobě, aby mohl poskytnout nevýhradní licenci na užití díla objednateli, a to 

množstevně, územně i časově neomezenou a ke všem známým způsobům užití díla.

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci projektu bude objednatele uvádět jako partnera Projektu, 
a to následujícím způsobem:

• uvede objednatele ve všech tiskových materiálech týkajících se Projektu a na 

internetových stránkách projektu www.nezapomenme.cz:

• v rámci mediální komunikace ohledně Projektu (tiskové zprávy, zahajovací řeč apod.) 
bude informovat o financování Projektu objednatelem;

• při realizaci Projektu umístí na viditelném místě informaci o financování projektu 

objednatelem včetně loga;

• v případě konání prezentačních akcí či tiskových konferencí přizve zástupce 

objednatele.

2. Objednatel se zavazuje na vyzvání poskytnout příslušné podklady týkající se loga 

zhotoviteli, a to nejpozději do 1 měsíce od podepsání této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré shromažďování dat se děje v souladu se zákonem 

o ochraně osobních údajů a v souladu s nařízením evropského parlamentu a rady EU o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR) a zavazuje 

se zmíněné směrnice dodržovat.

4. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost zhotoviteli, zejména pokud jde 

o komunikaci se zapojenými základními školami za účelem realizace Projektu a vyhrazuje 

si právo kontroly naplňování předmětu smlouvy dle harmonogramu uvedeného v příloze
č. 1.

Článek VI.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do naplnění předmětu smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nedodrží plnění 
předmětu smlouvy dle přílohy č. 1, případně poruší další povinnosti dle této smlouvy. Tím 

nejsou dotčeny případy, ve kterých je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy na

3

http://www.nezapomenme.cz


základě právních předpisů. Odstoupení od smlouvy musí mít písemné vyhotovení a musí 
být doručeno druhé ze smluvních stran. Pro případ odstoupení smluvní strany dojednávají, 
že ke dni odstoupení dojde mezi stranami k zúčtování dosud prokazatelně vynaložených 

nákladů. Případný přeplatek se zhotovitel zavazuje vrátit objednateli nejpozději do 15 dnů 

po provedeném a odsouhlaseném zúčtování dle předcházející věty.

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Veškeré změny a dodatky ktéto smlouvě je možné činit pouze na základě předchozí 
dohody smluvních stran, a to ve formě očíslovaných písemných dodatků.
Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě 

a zhotovitel jedno vyhotovení.
Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Prohlašují, 
že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

1.
2.

3.

4.

V Bystřici n. P. dne s ‘i.izo •/'/V Praze dne

POST BELLŮM o. p. s. 
kancelář: Vodičkova 70;l

JÍ sídlo: Štěpánská 704/61
jXSti S‘Ž/ 1to0OPri,ai

.....J.l.....mn ....
Ředitel Mikuláš KroupaStarosta Ing. Karel Pačiska

4



Fpaméť 

nárocla |P&ni
UDÍ. CO SE PTAJÍ

tm

Projekt "Nezapomeňme" oslavy 30. výročí pádu komunistického režimu
v Československu

Partneři: Post Bellům, o.p.s.
Město Bystřice nad Pernštejnem

Fáze I.
Společná Kampaň „Nezapomeňme":

srpen - září 2019
• Post Bellům o.p.s: natočí s představitelem města Bystřice nad Pernštejnem spot 

„Nezapomeňme11.
• zveřejní na www.nezapomeitme.cz program oslav ve městě Bystřice nad Pernštejnem
• spustí spotovou kampaň na sociálních sítích „Nezapomeňme"

Dokumentace vzpomínek 4 pamětníků:
září - říjen 2019

• Natočení vzpomínek pamětníků z města Bystřice nad Pernštejnem 
říjen - listopad 2019

• Získaný dokumentační materiál bude postprodukčně zpracován a uložen na portál 
www.pametnaroda.cz.

Fáze II.
Vznik dokumentárního sestřihu ze vzpomínek pamětníků Bystřici nad Pernštejnem
říjen - listopad 2019

• téma bude zvoleno vedením města — uranové doly
• Historické rešerše k jednotlivým pamětníkům, získávání spisů z provenience StB 

(ABS, NA), zpracovávání fotografií

říjen - listopad 2019

• Režie, dramaturgie, sestřih, grading, výroba dokumentárního pořadu.

Společná Kampaň „Nezapomeňme44:
Říjen 2019
První výlep a print kampaně na plochách 30 měst.

Fáze III,

17. 11. 2019 - 17:11 hod. ve 30 městech po ČR vyzvánění zvony.

Post Bellům, o.p.s.

Palác Lucerna, Vodičkova 36, Praha 1

účetní adresa: Štěpánská 704/61,110 00 Praha 1

(+420) £67316 966 IČO: 26548526, DIČ: CZ 2654S526 

Chcete nás podpořit? 

sbírkový účet: 6700227/0100

info®postbellum.cz

www.postbelium.cz

http://www.nezapomeitme.cz
http://www.pametnaroda.cz
http://www.postbelium.cz


>u >u >u >u »o >u >o >u

ooooooooo ooooooooo 
ooooooooo 
00 00

>u

o
oE oO co o -í fO ID ID

TH «H t-d PO
■3 00
u

>(_> >(_) >U >tj >0 >tJ >*_• >0 »u

ooooooooo
ooooooooo
OOLOOOOOOO 
PM N (\ CO O m U3 ID

r-t r-i t-í

3

g g
"O T3

*nj >u >u ,rn ,fo t o  'fu 'fc -ro
»^i -m .m >^1 >t0 IW1 >i/i
=34-i+ÍÍD=JD3Z3^ 
(oionjronjronjranj 
Q-c c o. a c l  a a o,

C
4-J

OíOJ
> ?oo_
o
j í

,1 ts
*o>
E3

E
;ň
&

o
-c
'01
-Sí
_u

ts
č
3

E 3O _ro

■g o3
T3 TO

sro a.
aja c Ek-

-TO5u CO
CL

O a)
E 3'>■

> 33
o ■i

Q
•m

TS

m •3 0^ g.•§
>Er TO £5

>0>

E'cE10 o a>
>rvj TU3 °

C '<!>
■+—' Jí „ c
>aj t; 3 c

f TO £ 11
■& .s s -8

«í TO £ O ÍU DŮ 'TO ©
o j "K .2 =s j=
ig cJ s?|5| 

i ! i -s I fc i 11 -
| | S 8 = = S -aí 

0-83 & a. "g ■§ £ ŽS

o r* j9 £c= o ra
nv ra•oE £ 2

;c(D 2>c o. a
Oí TO

TOSE
5o
ca.

Era £ &<v *Jí
2 o a>

Q O


